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CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-MP-FN

ANEXO N° 03

SERVICIO DE

CORREO LOCAL DEL DISTRITO FISCAL DE JUNIN

CALIFICACION DE LA OFERTA

REQUISITOS DE CALIFICACION:

ORDEN DE PRELACION N° 1

POSTOR: MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & KS.A.C.

ACREDITACION

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION S| CUMPLE/ NO CUMPLE
Requisitas:
El contrato de concesidn postal vigente en el ambito de operacién requerido local o regional o nacional aprobado  |s] CUMPLE
por la Direccion General de concesiones en comunicaciones del Ministerio de Transpories y Comunicaciones o
entendida competente del estado - CONTRATO DE CONCESION PARA LA PRESTACION DE
o SERVICIO POSTAL N° 106-2024-MTC/27 DE FECHA 27 DE
Acreditacién: JUNIO DE 2024 CON VIGENCIA DE 20 ANOS
- RESOLUCION DIRECTORAL N° 0141-2024-MTC/27 DE FECHA
Copia del contrato de concesion para la prestacion del servicio postal y de la Resolucién Directoral expedida y 13 DE JUNIO DE 2024, EMITIDO POR LA DIRECCION GENERAL
aprobado por la Direccién General de Concesiones en comunicaciones del Ministerio de Transportes y DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COMUNICACIONES DEL
Comunicaciones u otra enlidad competente. MINISTERIO DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ACREDITACION
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SI CUMPLE/ NO CUMPLE

Requisitos:

» Como minimo contar con cuatro (4) unidades motorizadas, considerandose como tal automévil o camioneta o
furgoneta o motocicleta, que estén directamente a disposicion para la prestacion del servicio.

« Contar con una (1) central telefonica.

= Contar como minimo con tres (3) equipos de cémputo y un (1) escéner

- Contar con un software que permita verificar el registro, monitoreo, control y seguimiento de la correspondencia
materia del presente proceso de seleccion.

Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u olro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

NO CUMPLE (*)

04 UNIDADES

01 CAMIONETA MARCA TOYOTA DE PLACA CMT-306
(VEHICULO PROPIO)

01 CAMIONETA MARCA TOYOTA DE PLACA CBV-883 (CARTA
DE COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULOS)

01 VEHICULO MARCA GEELY DE PLACA BVH-280 (CARTA DE
COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULOS)

01 MOTOCICLETA MARCA BAJAT DE PLACA 3767-RC (CARTA
DE COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULOS)

CENTRAL TELEFONICA

CONSTANCIA PREACUERDO POR PRESTACION DE
SERVICIOS SUSCRITA CON CORPORACION R&R
CONSULTING S.A.C EN REPRESENTACION Y DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO DE MOVISTAR EMPRESAS, SIN EMBARGO, EN
LA CLAUSULA PRIMERA SENALA SER UNA EMPRESA
AUTORIZADA DE SERVICIOS DE TELEFONIA FIJA, CENTRAL
VIRTUAL Y MOVIL DE CLARO EMPRESAS

POR LO QUE DICHA INFORMACION ES INCONGRUENTE
TENIENDO EN CUENTA QUE NO QUEDA CLARO S| ES UN
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE MOVISTAR EMPRESAS O
CLARO EMPRESAS

EQUIPOS DE COMPUTO

01 LAPTOP FACTURA E001-160

01 LAPTOP FACTURA E001-205

01 LAPTOP FACTURA E001-176

ESCANER

BROTHER FACTURA ELECTROCNICA F004-0007952

SOFTWARE

CONSTANCIA DE SERVICIOS PRESTADOS

SUSCRITO CON WILFREDO ALEXANDER DE LA CRUZ
MERELLO, GERENTE GENERAL DE SMARTLINK S.A.C

B.2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

S| CUMPLE/ NO CUMPLE

Requisitos:

El Contratista debera contar con un local (propio o alquilado) ubicado en cada una de las siguientes

Provincias y distritos: Chupaca, Concepcidn, Jauja, Yauli, Tarma, Junin, Tayacaja, Surcubamba, Santo Domingo
de Acobamba y Huancayo las mismas que conforman el Distrito Fiscal de Junin donde funcione su oficina
adminisirativa o de operaciones.

Acreditacion:

Copia de documentos que suslenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraesiructura estratégica requerida.

S| CUMPLE

Chupaca (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)
Concepcién (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)

Jauja, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)

Yauli, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)

Tarma, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)

Junin, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)

Tayacaja, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)
Surcubamba, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)

Santo Domingo de Acobamba (COMPROMISO DE ALQUILER DE
LOCAL)

Huancayo (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)




B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
= - S| CUMPLE/ NO CUMPLE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos: SICUMPLE
ERIKA GISELLA COCHACHIN GUIMARAY - BACHILLER EN CIENCIAS

Profesional Técnico o Universitario en Contabilidad o Administracién o Economia o Computacién o ADMINISTRATIVAS, EMITIDO POR UNIVERSIDAD CATOLICA LOS
Secretariado o Asistente de Gerencia, del personal clave requerido como Coordinador del Servicio ANGELES DE CHIMBOTE DE FECHA 04 DE ABRIL DE 2022
Acreditacion:
Para el personal Técnico: con copia de titulo profesional a nombre de la Nacidn.
Para el personal Universitario: con copia del titulo profesional y/o Bachiller.
El cual sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a
través del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos
a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin
corresponda,
En caso el titulo profesional de Técnico o Universitario no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B3.2 CAPACITACION S| CUMPLE/ NO CUMPLE
Requisitos: SI CUMPLE

CURSO DE COMPUTACION E INFORMATICA, 220 HORAS

Contar con un minimo de 80 horas lectivas, en computacién e informatica o manejo de base de datos o Gestién ACADEMICAS, EMITIDA 31 DE MARZO DEL 2020
Documentario, del personal clave requeride como coordinador del servicio.
Acreditacién:
Se acreditara copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN
CORRESPONDA.

B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE/ NO CUMPLE
Requisitos: NO CUMPLE (**)
Experiencia minima de 02 aios como coordinador y/o responsable y/o encargado y/o supervisor y/o
Tramite Documentario, del servicio de mensajeria en general, del personal clave requerido como
Coordinador del Servicio.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia
sdlo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| ACREDITA/ NO ACREDITA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 1°000,000.00 (Un millén con 00/100
soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de |a presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de mensajeria en general y/o servicio de
Courier y/o servicio de nolificaciones y/o servicio de envio de documentos.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) conlratos u érdenes de servicios,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

SI CUMPLE

PRESENTA CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE
MENSAJERIA DENTRO DE LA PROVINCIA DE LIMA
METROPOLINA, CON LA EMPRESA FOX COURIER EXPRESS
S.A.C., POR UN MONTO DE S/ 1,020,506.15.

CON CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS DE
FECHA 29 DE ENERO DE 2025

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA ===>>>>

NO CALIFICA




se debe contar con lo siguiente: (Pagina 40

(") JUSTIFICACION OFERTA NO CALIFICADA: MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K S.A.C.
(*) 1. De conformidad con el Literal B.1) Equipamiento estratégicoe del numeral 3.2. Requisitos de calificacion, se i6 que, para la ién de los isitos de ip
de las Bases Integradas):

o ] que estén adisp paralap del servicio.

Requisitos:
+ Como minimo contar con cuatro (4) unidades i como tal o
« Contar con una (1) central telefénica.
» Contar como minimo con tres (3) equipos de cémputo y un (1) escaner

« Contar con un software que permila verificar el registro, , control y i dela p materia del presente proceso de seleccion.

Acreditacién:
la pi , la posesién, el promiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la de!
De ese contexto, se advierte que, el postor ha presemado el documento (Folio n.° 31), CONSTANCIA PRE-ACUERDO POR PRESTACION DE SERVICIO suscrita con la empresa CORPORACION R&R CONSULTING SAC, enla

Copia de di que
que sefiala tener la calidad de REPRESENTACION Y DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE MOVISTAR EMPRESAS; sin embargo, en la clausula primera sefiala ser una empresa autorizada a otorgar el servicio de telefonia fija,

Central Virtual y mévil de CLARO EMPRESAS, tal como se puede apreciar en |a siguiente imagen:
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Al respecto, confarme al punto 15 de la Resolucién n.* 0251-2024-TCE-S3, indica lo siguiente*(...) La incongruencia se da cuando Ia documentacién de la oferta, contiene informacién que resulta excluyente entre si, vale decir, se
cual ha sido la ién del postor y lo que esta ofertando®

brindan datos contradictorios, no permitiendo tener certeza de cudl es el alcance de la oferta, no siendo posible conocer
Asi mismo, debe tenerse presente que lo sefialado anteriormente es aplicable cuando la documentacién de oferta en incongruente tal y como o define el punto 24 de la Resoluclbn n. ° 01269-2022-TCE-S4, que indica.
que resultan excluyentes entre si, vale decir, se brinda informacién no i tener certeza de cudl es el alcance de la

del postor v lo que estd (..)

de la oferta, contiene

“(...) la incongruencia se da cuando la d

oferta, no siendo posible conocer fehacientemente cudl ha sido la

{{ que no puede que servicio brinda y por ende no es factible acreditar o validar este documento por ser incongruente.

Por igui el comité de

del personal clave se debe contar con

(*) 2.- De conformidad con el Literal B.4 Experiencia del Personal Clave, del numeral 3.2. de ion, se i6 que, para la de los de exp

lo siguiente: (P4gina 41 y 42 de las Bases Integradas):

“Requisitos:

Experiencia minima de 02 afios como i o ylo ylo isar ylo

Tramite Documentario, del servicio de mensajeria en general del personal clave requendo como

Coordinador del Servicio. {...)

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se con qf de los (i) copia simple de Yy Su resp o (i) ias o (iii) o (iv) cualquier otra documentacion que,
la iencia del personal propuesto”

de manera
De ese contexto, se advierte que, el postor ha presentado el documento (Folio N* 07), emitida por MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K 5.A.C. de fecha 08 de mayo de 2024; sin embargo, sefiala lo siguiente:

INSTANCIA DE TRABAJO

T nures
COMITE DE SELECCION
PUBLICO N

{

MELCY YUSARA CARMONA VILIANUEVA, wlostificudo oo

2 N N TIDEAIBE, Gerenle Gooerad de a engwesa
3 NS ROGOIEOOIR; rrstifice e
Beterntiflccaddon vasea PANE P
ot eneo do

B2 gue susnctho te Sra.

e
MULTIEERVICIOS INTEGQRALES Y& SAC oon 1L
COCHACHIN GUIMARAY ERINA GISELLA,
N TR e B eemprreses e
et vl OF e esern el HOD2 hasta W

vter
AFBTBIBGD.  Lierie
COORDINADOSRA DI PUEENSAJERIA:

crctucficiaeal.

K 0 e g i 252> .

Al respecto, conforme al numeral 17 de la Resolucién n.® 1269-2022-TCE-S4, indica que:
en las bases inlegradas, es preciso sefialar que la formulacién y presentacién de las ofertas es de enlera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las

dela ienci; i i %
o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumnidas por aquél, sin que los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

prrvintcancte

*Con relacion a la p
ias de cualquier
Siendo asl, es necesario tener en cuenta que la evaluacién de las ofertas debe realizarse de forma »n(egval (] -:on;unta Io que implica el andlisis de la totalidad de los documentos presentados por el postor, los cuales deben
t informacién y congruente. En caso conlrario, de observarse i , incierta, oil g entre si, que no permila tener certeza del alcance de la oferla,

declarar la no admisién o descalificacién de la misma.”

corresp

no i vélido este

En consecuencia, y a partir de lo expuesto, el comité de

Articule 75. Calificacion
“75.1. Luego de i la ion, el comité de califica a los pus|ores que ub(uwemn el pnmer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisilos de calificacién
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requi:

de es

LIMA, 08 MAYO DE 2025

COMITE DE SELECCION:

‘<’—'—_—-£Z—'7
EDGAR JESUS ACOSTA ROJAS

VY
D)
URIKG AMPARO TOKUDA BARRENECHEA CONNY MERCEDES'CENTURION TRIGOSO
(Primer Miembro titular) (Segundo miembro titular}

(Presidente Titular)



ANEXO N° 03

CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-MP-FN

SERVICIO DE
CORREOQO LOCAL DEL DISTRITO FISCAL DE

JUNIN

REQUISITOS DE CALIFICACION:

CALIFICACION DE LA OFERTA

ORDEN DE
PRELACION N° 2

POSTOR: MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

A CAPACIDAD LEGAL ACREDITACICN
HABILITACION S| CUMPLE/ NO CUMPLE
Requisitos: SI CUMPLE
El contrato de concesidn pos(al vigente en el dmbito de operacién requerido local o regional o nacional aprobado por|- CONTRATO DE CONCESION PARA LA PRESTACION DE SERVICIO
la Direccién General de en icaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o POSTAL N° 114-2023-MTC/27 DE FECHA 21 DE JULIO DE 2023 CON
entendida competente del estado VIGENCIA DE 05 ANOS
- RESOLUCION DIRECTORAL N° 0222-2023-MTC/27 DE FECHA 12
Acreditacién: DE JULIO DE 2023, EMITIDO POR LA DIRECCION GENERAL DE
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COMUNICACIONES DEL
Copia del contrato de concesién para la prestacion del servu:m postal y de la R Directoral diday MINISTERIO DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES
aprobado por la Direccidn General de C es en i del Ministerio de Transportes y
u ofra entidad competente
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ACREDITACION
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE/ NO CUMPLE
Requisitos: SI CUMPLE
« Como minimo contar con cuatro (4) unidades mctonzadas considerandose como tal automévil o camioneta o 05 UNIDADES
furgoneta o v , que esién dir a disposicién para la pre ion del servicio. 01 MOTOCICLETA MARCA ZONGSHEN DE PLACA 9899-KA
« Contar con una (1) central telefénica. (CONTRATO PRIVADO DE ALQUILER EN CESION DE USO DE
« Contar como minimo con tres (3) equipos de cémputo y un (1) escaner VEHICULOS MOTORIZADOS)
« Contar con un software que permita verificar el registro, monitoreo, control y seguimiento de [a correspondencia 01 MOTOCICLETA MARCA ZONGSHEN DE PLACA 9924-KA
materia del presente proceso de seleccién. (CONTRATO PRIVADO DE ALQUILER EN CESION DE USQ DE
VEHICULOS MOTORIZADOS)
Acreditacién: 01 MOTOCICLETA MARCA ZONGSHEN DE PLACA 9199-MA
(CONTRATO PRIVADO DE ALQUILER EN CESION DE USO DE
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro VEHICULOS MOTORIZADOS)
documento que acredite la disponibilidad del equi estratégico requerido. 01 MOTOCICLETA MARCA ZONGSHEN DE PLACA 9369-MA
(CONTRATO PRIVADO DE ALQUILER EN CESION DE USO DE
VEHICULOS MOTORIZADOS)
01 MOTOCICLETA MARCA YAMAHA DE PLACA C45156 (CONTRATO
PRIVADO DE ALQUILER EN CESION DE USO DE VEHICULOS
MOTORIZADOS)
01 CAMIONETA MARCA DONGFENG DE PLACA F3M-737
(CONTRATO PRIVADO DE ALQUILER EN CESION DE USO DE
VEHICULOS MOTORIZADOS)
01 CAMIONETA MARCA FAW DE PLACA AUG-716 (CONTRATO
PRIVADO DE ALQUILER EN CESION DE USO DE VEHICULOS
MOTORIZADOS)
01 CAMIONETA MARCA FAW DE PLACA AUE-751 (CONTRATO
PRIVADO DE ALQUILER EN CESION DE USO DE VEHICULOS
MOTORIZADOS)
01 CAMIONETA MARCA DONGFENG DE PLACA AFX-719
(CONTRATO PRIVADO DE ALQUILER EN CESION DE USO DE
VEHICULOS MOTORIZADOS)
01 CAMIONETA MARCA FAW DE PLACA AUE-785 (CONTRATO
PRIVADO DE ALQUILER EN CESION DE USO DE VEHICULOS
MOTORIZADOS)
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE/ NO CUMPLE
Requisitos: SI CUMPLE
El Contratista debera contar con un local (propio o alquilado) ubicado en cada una de las siguientes
Provincias y distritos: Chupaca, Concepcién, Jauja, Yauli, Tarma, Junin, Tayacaja, Surcubamba, Santo Domingo de |Chupaca (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)
Accbamba y Huancayo las mismas que conforman el Dislrito Fiscal de Junin donde funcione su oficina Concepcion (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)
i o de oper:
Jauja, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)
Acreditacién: Yauli, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)
Tarma, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)
Copia de documentos que st la propi dlap , el compromiso de compra venta o alquiler u otro Junin, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida. Tayacaja, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)
Surcubamba, (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)
Santo Domingo de Acobamba (COMPROMISO DE ALQUILER DE
LOCAL)
Huancayo (COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL)
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
— S| CUMPLE/ NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Profesional Técnico o Universitario en Contabilidad o Administracién o Economia o Computacién o
Secrelariado o Asistente de Gerencia, del personal clave requerido como Coordinador del Servicio

Acreditacién:

Para el personal Técnico: con copia de lilulo profesional a nombre de la Nacién.
Para el personal Universitario: con copia del titulo profesional y/o Bachiller.

El cual seréa verificado por el comité de seleccidn en el Regisiro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el porlal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Regisiro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: hitps:/titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun
correspanda.

En caso el titulo profesional de Técnico o Universitario no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

S| CUMPLE

HENOSTROZA QUIROZ FERNANDO CONTADOR PUBLICO
ACREDITA CON TITULO PROFESIONAL
SE VERIFICO EN SUNEDU




B.3.2 CAPACITACION S| CUMPLE/ NO CUMPLE
Requisitos: SICUMPLE
Contar con un minimo de 80 horas leclivas, en computacion e informitica o manejo de base de datos o Gestién HENOSTROZA QUIROZ FERNANDO DIPLOMA DE
Documentario, del personal clave requerido como coordinador del servicio. ESPECIALIZACION EN OFIMATICA (BASICO — INTERMEDIO -
AVANZADO) CON 220 HORAS.
Acreditacién:
Se acreditara copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN
CORRESPONDA.
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE! NO CUMPLE

Requisitos:

Experiencia minima de 02 afios como coordinador y/o responsable y/o encargado y/o supervisor y/o
Tramite Documentario, del servicio de mensajeria en general, del personal clave requerido como
Coordinador del Servicio.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia
sdlo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de

contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

SICUMPLE

CERTIFICADO DE TRABAJO CON CARGO DE SUPERVISOR EN EL
SERVICIO DE MENSAJERIA Y NOTIFICACION DE PAQUETERIAY
ENCOMIENDAS EN EL AMBITO LOCAL Y NACIONAL DE FECHA 01 DE
JUNIO DE 2021

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI ACREDITA/ NO ACREDITA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 1°000,000.00 (Un millén con 00/100 soles),
por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de mensajeria en general y/o servicio de
Courier y/o servicio de notificaciones y/o servicio de envio de documentos.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o constancia de p ién; o (i) comprob. de pago cuya cancelacién se acredite

d y fehaci con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondi aun de veinte (20) contrataciones.

S| CUMPLE

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE MENSAJERIA A
NIVEL LOCAL Y NACIONAL N° 05-2017, SUSCRITO CON CORREOS
DEL PERU POR UN MONTO DE S/ 1,714,323.00 Y CON CONSTANCIA
DE PRESTACION DE FECHA 15 DE JULIO DE 2018, CUYO PLAZO
DE EJECUCION ES DE 07 MARZO DE 2017 HASTA EL 07 MARZO DE
2018.

ORDEN DE SERVICIO N® 294-2024 EMITIDA POR LA AUTORIDAD
NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL, POR UN MONTO DE S/ 32,375.00
DE FECHA 05 DE MARZO DE 2024

ACREDITA CON CONSTANCIA DE PRESTACION N° 053-2025-
SERVIR/GG-OGAF-SIA, DE FECHA 06 DE FEBRERO DE 2025.

CONTRATO N° 036-2024-DEVIDA SUSCRITA CON LA COMISION
NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDAS SIN DROGAS POR EL
MONTO DE S/ 12,245.00 DE FECHA 15 DE ABRIL DEL 2024
ACREDITA CON CONSTANCIA DE PRESTACION N° 246-2025-
DEVIDA DE FECHA 10 DE FEBRERO DE 2025.

CONTRATO N° 010-2024-DEVIDA SUSCRITA CON LA COMISION
NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDAS SIN DROGAS POR EL
MONTO DE S/ 8,490.00 DE FECHA 23 DE FEBRERO DEL 2024
ACREDITA CON CONSTANCIA DE PRESTACION N° 245-2025-
DEVIDA DE FECHA 10 DE FEBRERO DE 2025, POR EL MONTO
EJECUTADO S/ 3,331.00

TOTAL DE EXPERIENCIA VALIDA ES DE S/ 1,762,274.00

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA ===>>>>

S| CALIFICA

Articulo 75. Calificacién

"75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que

COMITE DE SELECCION:

b e 48

CONNY ME}G{ﬁES CENTURION TRIGOSO

1/}/le0 AMPARO TOKUDA BARRENECHEA
(Primer Miembro titular)

(Presidente Titular)

LIMA, 21 MAYO DE 2025

EDGAR JESUS ACOSTA ROJAS
(Segundo miembro titular)




CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-MP-FN

ANEXO N° 03

SERVICIO DE

REQUISITOS DE CALIFICACION:

CALIFICACION DE LA OFERTA

ORDEN DE PRELACION N° 3

POSTOR: EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES
HALCOURIER SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

A CAPACIDAD LEGAL ACREDITACION
HABILITACION SI CUMPLE/ NO CUMPLE
Requisitos: S| CUMPLE
El contrato de concesion postal vigente en el émbno de cperacxén requendo local o regional o nac:onal aprubadu por la CONTRATO DE CONCESION PARA LA PRESTACION DE SERVICIO
Direccién General de en del de Transp yCi [} POSTAL N° 118-2010-MTC/27 DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE DE 2010
competente del estado CON VIGENCIA DE 20 ANOS
- RESOLUCION DIRECTORAL N° 0540-2010-MTC/27 DE FECHA 27 DE
Acreditacion: OCTUBRE DE 2010, EMITIDO POR LA DIRECCION GENERAL DE
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COMUNICACIONES DEL
Copia del contrato de concesnén para la prestaclén del serwcm postal y de la Resolucién Directoral expedida y aprobado porla |MINISTERIO DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES
Direccién General de C en del N io de Transportes y Comunicaciones u otra entidad
competente.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ACREDITACION
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE/ NO CUMPLE
Requisitos: S| CUMPLE
. Como minimo contar con cuatro (4) como tal il o i of o 04 UNIDADES
1 que estén di a di para la prestacion del servicio. 01 VEHICULO MARCA HYUNDAI DE PLACA W5G-654 (VEHICULO
< Contar con una (1) central telefénica. PROPIO)
» Contar como mlnimo con tres (3) equipos de cémputo y un (1) escaner 01 VEHICULO MARCA HYUNDAI DE PLACA BFB-707 (VEHICULOS
» Contar con un software que permita verificar el registro, , control y de la cor ia materiadel [PROPIO)
presente proceso de seleccion. 01 VEHICULO MARCA TOYOTA DE PLACA W3S-229 (CARTA DE
COMPROMISO DE ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES)
Acreditacién: 01 VEHICULO MARCA FIAT DE PLACA BLK-873 (VEHICULO PROPIO)
Copia de documentos  que sustenten Ia propledad la pose5|dn, el compromlso de compra venta o alquiler u ofro documento  |[CENTRAL TELEFONICA .
que acredite la disp del q CONSTANCIA PREACUERDO POR PRESTACION DE SERVICIOS
SUSCRITA CON CORPORACION R&R CONSULTING S.A.C EN
REPRESENTACION Y DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE MOVISTAR
EMPRESAS
EQUIPOS DE COMPUTO
CARTA DE COMPROMISO DE COMPRA — VENTA SUSCRITO CON
WILFREDO ALEXANDER DE LA CRUZ MERELLO, GERENTE
GENERAL DE SMARTLINK S.A.C, SE COMPROMETE A VENDER 03
EQUIPOS DE COMPUTO Y UN SCANER.
SOFTWARE
CONSTANCIA DE SERVICIOS PRESTADOS
SUSCRITO CON WILFREDO ALEXANDER DE LA CRUZ MERELLO,
GERENTE GENERAL DE SMARTLINK S.A.C
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE/ NO CUMPLE
Requisitos:
El Contratista deberd contar con un local (propio o alquilado) ubicado en cada una de las siguientes NO CUMPLE (***)
Provincias y distritos: Chupaca, Concepcién, Jauja, Yauli, Tarma, Junin, Tayacaja, Surcubamba, Santo Domingo de Acobamba Chupaca (CONTRATO DE ARRENDAMIENTO)
y Huancayo las mismas que conforman el Distrito Fiscal de Junin donde funcione su oficina i iva o de ion (CONTRATO DE ARRENDAMIENTO)
- Jau;a, (CONTRATO DE ARRENDAMIENTO)
Acreditacién: Yauli NO ACREDITA
Tarma, (CONTRATO DE ARRENDAMIENTO)
Copia de d que la pi dad, la el de compra venta o alquiler u otro documento Junin, NO ACREDITA
que acredite la disponibilidad de la infr a égica requerida. Tayacaja, (CONTRATO DE ARRENDAMIENTO)
Surcubamba, (CONTRATO DE ARRENDAMIENTO)
Santo Domingo de Acobamba (CONTRATO DE ARRENDAMIENTO)
Huancayo (CONTRATO DE ARRENDAMIENTO)
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
£ : SI CUMPLE/ NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Requisites: S| CUMPLE
F ional Técnico o L io en C ilidad o A acion o oC o TITULO DE TECNICO EN CONTABILIDAD DE SANDRA VILLANUEVA DE LA
S i o Asit de Gerencia, del p | clave req como Coordinador del Servicio CRUZ DE FECHA 18 JULIO DE 2013.
Acreditacién:
Para el personal Técnico: con copia de titulo profesional a nombre de la Nacién.
Para el personal Universitario: con copia del tilulo profesional y/o Bachiller.
El cual sera verificado por el comlle de seleccién en el Registro Nacional de Grados A y Titulos P enel
portal web de la de Ed i6n Superior Uni ia - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Reglslro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién
a través del sigui link: https:// minedu.gob.pe/, segun cor
En caso el titulo profesional de Técnico o Universitario no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar
|a copia del diploma respeclivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B3.2 CAPACITACION S| CUMPLE/ NO CUMPLE

Requisitos:

Contar can un minimo de 80 horas lectivas, en compulacion e informatica o manejo de base de dalos o Gestién Documentario,
del clave ido como dinador del servicio.

Acreditacién:

Se acreditara copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA.

SI CUMPLE

COMPUTACION E INFORMATICA — ACCES (BASE DE DATOS) DE
SANDRA VILLANUEVA DE LA CRUZ DE FECHA 19 NOV DE 2019 DE
130 HORAS ACADEMICAS.

B4

SI CUMPLE/ NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE




Requisitos:

Experiencia minima de 02 afios como ylo ble y/o y/o supervisor y/o
Tramite Documentario, del servicio de mensajeria en general, del personal clave requerido como
Coordinador del Servicio.

Dep par (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sdlo se
considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del p | clave se ditard con iera de los sigui : (i) copia simple de contratos y su
p idad o (ii) ias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
la iencia del | p

S| CUMPLE

CERTIFICADO DE TRABAJO
EMITIDO POR HALCOURIER S.C.R.L A SANDRA VILLANUEVA DE LA CRUZ
DE FECHA 20 DE MAYO DEL 2019.

—_————
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI ACREDITA/ NO ACREDITA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 1'000,000.00 (Un millén con 00/100 soles), por la
contratacién de servicios iguales o simi al objeto de la ia, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la i o emisién del p de pago, segiin
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de mensajeria en general y/o servicio de
Courier y/o servicio de notificaciones y/o servicio de envio de documentos.

Acreditacién:

La expenencia del postor enla espemahdad se acreditara con copia simple de (j) contratos u 6rdenes de servicios, y su
(-] de ion; o (ii) p de pago cuya lacion se acredite
fehacientemente, con voucher de depésno nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por

SI CUMPLE

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL
Y REGIONAL DENTRO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN (CONTRATO
N°® 01-2023-AC-HAL)

SUSCRITO EL 09 DE ENERO DEL 2023 CON LA EMPRESA ALFIL
COURIER S.A.C POR UN MONTO DE S/1,154,762.40

ACREDITA CON CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE PRESTACION
DE SERVICIOS, EMITIDO CON FECHA 23 DE ENERO DE 2024 POR EL
MONTO DE S/1,154,762.40

correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

Entidad del sistema financiero que acredite el abono o medi lacién en el mismo p de pago,

[RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA ===>>>> | NO CALIFICA |

COMITE DE SELECCION:

LIMA; 21 MAYO DE 2025

(**) JUSTIFICACION OFERTA NO CALIFICADA:; POSTOR: EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES HALCOURIER SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

G

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro

De ese contexto, se advierte que, el postor no acredita la di: ibilidad de la i
como se puede apreciar en la siguiente imagen:

“)1.0e

"Requisitos:
El Contralista debera contar con un local (propia o alquilado) ublcado en cada una de las sigulentes Provincias y distritos: Chupaca, Concepcién, Jauja, Yauli, Tarma, Junin, Tayacaja, Surcubamba, Santo Dominga de Acobamba y Huancayo las mismas que
conforman el Distrito Fiscal de Junin  donde funcione su oficina administrativa o de operaciones.

Acreditacion:

con el Literal B.2) jica del numeral 3.2 de se establecié que, para la i6n de los Requisitos de equipamie se debe contar con lo siguiente: (Pagina 40 y 41 de las Bases Integradas):

requerida en las provincias de Yauli y Junin, debido a que los documentos presentados en el folio 16 y 18 no indica el distrito o provincia del local propuesto, tal

que acredite la ibilidad de la i jica requerida.

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO
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Por todo lo expuesto, y conforme al numeral 1.13 del capitulo | de las bases integradas, sefiala que: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién olorga la buena pro mediante la publicacién en el SEACE, incluyendo el cuadro comparativo y las actas

debidamente molivados de los resultados de la admision., no admisién, evaluacion, calificacién y el otorgamiento de la buena pro™.
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JURIK;{AMPARO TOKUDA BARRENECHEA
(Presidente Titular)

CONNY MERCEDESCENTURION TRIGOSO EDGAR JESUS ACOSTA ROJAS
(Primer Miembro titular) (Segundo miembro titular)



